
 

 
C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      

PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.gov.it  

   

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 

VISTO Il Decreto Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed 
integrazioni; 

VISTO il D.P.C.M. n. 98 dell’11 febbraio 2014, recante il Regolamento di organizzazione del 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 

VISTO il D.M. prot. n. 912 del 18 dicembre 2014, registrato alla Corte dei conti il 
27/01/2015, fog. n. 302, con il quale è stata disposta l’articolazione degli uffici di 
livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia- 
Romagna; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 1396 del 19.10.2016 concernente l’organizzazione 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna e le funzioni delegate; 

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71 recante “Disposizioni urgenti in materia di 
sport, di sostegno didattico agli alunni con disabilità, per il regolare avvio dell’anno 
scolastico 2024/2025 e in materia di università e ricerca”, convertito, con 
modificazioni, dalla Legge n.106 del 26 luglio 2024; 

VISTO in particolare, l’articolo 10 commi 3-bis e seguenti del menzionato decreto-legge n. 
71/2024, contenente la previsione per cui per l’a.s. 2024/2025, al fine di garantire 
la continuità dell’azione amministrativa e nelle more del completamento del piano 
assunzionale, l’amministrazione periferica del Ministero dell’istruzione e del merito 
può avvalersi, mediante l’istituto del comando, di un contingente di collaboratori 
scolastici e di assistenti amministrativi e tecnici, da accantonare provvisoriamente, 
in misura corrispondente e senza sostituzione, nell’organico del personale 
amministrativo, tecnico e ausiliario; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 166 del 8 agosto 2024, 
emanato ai sensi del comma 3-ter dell’articolo 10 del decreto-legge n. 71/2024, con 
il quale è stato ripartito, per l’anno scolastico 2024/2025, il contingente complessivo 
di collaboratori scolastici e di assistenti amministrativi e tecnici tra gli Uffici scolastici 
regionali, nei limiti del contingente definito dalla normativa in questione;  

CONSIDERATO che all’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna è stato assegnato il 
contingente di cui all’art. 10 comma 3-bis nella misura pari a n. 16 collaboratori 
scolastici e n. 123 assistenti ammnistrativi e tecnici; 

VISTO il D.D.G. n. 692 del 9 agosto 2024, con il quale si è provveduto a ripartire il 
contingente di cui sopra tra gli Uffici dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia- 
Romagna, in base al quale sono assegnati all’UAT di Rimini n. 8 tra assistenti 
amministrativi e tecnici; 



 

 
C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      

PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.gov.it  

   

VISTO l’avviso del Direttore Generale dell’U.S.R. Emilia-Romagna prot. 26513 del 
09/08/2024;  

PRESO ATTO che le assegnazioni del personale selezionato andranno effettuate con decorrenza 
dal 1° settembre 2024, per il solo anno scolastico 2024/2025, e comporteranno il 
collocamento in posizione di comando del personale interessato; 

PRESO ATTO che l’avviso del Direttore Generale dell’U.S.R. Emilia-Romagna prot. 26513 del 
09/08/2024 ha disposto che le Commissioni, istituite sui singoli territori provinciali, 
per la valutazione delle istanze siano costituite, di norma, dal dirigente dell’Ufficio o 
suo delegato in qualità di Presidente, 2 funzionari in qualità di componenti, 1 
assistente amministrativo in qualità di segretario;  

RITENUTO di dover procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice delle 
candidature relative alla procedura di cui trattasi, al fine di individuare il personale in 
possesso delle competenze per operare all’interno delle unità operative di questo 
UAT, come da articolazione dell’Ufficio pubblicata sul sito al link 
https://rn.istruzioneer.gov.it/chi-siamo/articolazione-dellufficio/ 
 

VISTA la nota prot. n. 18454 del 13.06.2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-
Romagna, con la quale, nelle more del completamento delle procedure di interpello 
per la direzione dell’U.A.T. di Rimini, il Direttore Generale ha incaricato la Dott.ssa 
Claudia Nanni di svolgere le funzioni di coordinamento del predetto Ufficio, 
adottando tutti i provvedimenti necessari a garantire il funzionamento della 
struttura; 

 

DISPONE 
 

ai fini dell’espletamento della procedura esplicitata in premessa, di cui all’avviso dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per l’Emilia-Romagna prot. 26513/2024 del 09/08/2024, l’istituzione della Commissione 
presso l’Ufficio VII Ambito Territoriale di Forlì-Cesena e Rimini sede di Rimini, con la seguente 
composizione:  
 

 

Nanni Claudia   Funzionario Delegato - Presidente 
 

Lombardi Rosa  Funzionario - Componente  
 

Nisticò Mattia                 Funzionario - Componente  
 

Grisi Gianfranco  Assistente Amministrativo – Segretario 
 
 
 



 

 
C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      

PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.gov.it  

   

La Commissione si riunirà il giorno 21.08.2024 alle ore 10:00 presso questo Ufficio per lo svolgimento degli 
adempimenti connessi alla procedura di cui trattasi. 
 
 

                                                                                                                             
     Il Funzionario Delegato 

                                                                                                                             Dott.ssa Claudia Nanni 
                                                                                                                                                                   (Documento firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai componenti della commissione 
 

Al  Sito dell’UAT  di Rimini 


		2024-08-16T11:22:52+0200


		2024-08-16T11:52:38+0200
	protocollo




